1

EDITAL Nº 15/2023 – JUCEPAR

Concede prazo para reencaminhamento de
processos em exigência a mais de 60 dias, sob
pena de Cancelamento.

   O Presidente da Junta Comercial do Estado do Paraná – Jucepar, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, em cumprimento às disposições contidas no art. 23, II, da Lei 8.934/1994

e art. 25, X, XI, XVII, do Decreto 1800/1996, em atendimento à Resolução Plenária 007/2020, faz saber

que os processos, cujos números de protocolos seguem abaixo relacionados, encontram-se em exigência

há mais de 60 (sessenta) dias, sem que os usuários tenham procedido às correções e adequações

necessárias ao seu arquivamento.

   A fim de evitar o efetivo cancelamento dos respectivos processos no Portal Empresa Fácil,

os usuários responsáveis deverão atender à(s) respectiva(s) exigência(s) até o dia 22/09/2023, em

cumprimento à Resolução Plenária 007/2020, de 27/10/2020.

Observa-se ainda que o processo em exigência relacionado e não retirado no prazo citado

acima para seu cumprimento poderá ter os correspondentes documentos eliminados pela Junta

Comercial (Decreto 1.800/96, art. 57 §5º).

ORD PROTOCOLO RAZÃO SOCIAL DATA

1 PRP2374832345 42.284.062 THAIS APARECIDA DE ARAUJO 25/05/2023

2 PRP2373589060 A E DE ALMEIDA LTDA 30/05/2023

3 PRN2387596186 A. G. MULLER - RESTAURANTE 14/06/2023

4 PRP2375658938 ABEL JAVORSKI PADILHA LTDA 12/06/2023

5 PRP2375682347 ACJP PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA 07/06/2023

6 PRN2321339106 ADC AUTO PEÇAS - LTDA 17/05/2023

7 PRP2375649781 ADRIANO NAZARENO DE Q RODRIGUES 14/06/2023

8 PRN2393656594 ADRIGHEM DO BRASIL - ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS PESADOS LTDA 16/05/2023

9 PRP2374748730 AFFINI SERVICOS FINANCEIROS, CORRETORA DE SEGUROS E MEIOS DE PAGAMENTOS LTDA 16/05/2023

10 PRN2391284761 AGRI LAND FERTILIZANTES LTDA 18/05/2023

11 PRN2377361682 AGRO-BIOFÉRTIL COMPOSTAGEM ORGÂNICA LTDA 16/06/2023

12 PRN2340993367 AGUIA AZUL ADMINISTRACAO DE BENS PROPRIOS LTDA 12/06/2023

13 PRN2331490723 AGUIA SOM APUCARANA COMERCIO E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 06/06/2023

14 PRP2375356545 ALCIDES GOMES DOS SANTOS - ME 24/05/2023

15 PRP2375131231 ALESSANDRA BAPTISTA DAHER HAKME 06/06/2023

16 PRP2373241883 ALFAMA EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 30/05/2023

17 PRN2367523046 ALMITO LUZ - ME 19/05/2023

2

18 PRN2310123525 ALTOS E BAIXOS VEICULOS LTDA 15/05/2023

19 PRP2375079780 AME COMERCIO DE VEICULOS LTDA 30/05/2023

20 PRP2374501493 AMERICANOIL DISTRIBUIDORA DE DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 15/06/2023

21 PRN2319052446 AMMAMP HOLDING LTDA 15/06/2023

22 PRP2375145039 ANA ANGELA MAZZAROLO VIDI 21/06/2023

23 PRP2377426240 ANDERSON VERISSIMO DA SILVA 07/06/2023

24 PRP2374774885 ARTE JOIAS LTDA 22/05/2023

25 PRN2311838326 AURUM PARTICIPACAO SOCIETARIA LTDA 21/06/2023

26 PRN2366807203 AUTO CENTER MECANICA MIOLA JUNIOR LTDA 20/06/2023

27 PRN2359258924 AUTO POSTO MILLENNIUM II LTDA 21/06/2023

28 PRN2321250267 AUTO POSTO OFICINAS PG LTDA 19/05/2023

29 PRP2375075269 AZUL PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 23/05/2023

30 PRN2393228097 B H SIMONO & CIA LTDA - ME 31/05/2023

31 PRN2312283158 BAIP PARTICIPACOES LTDA 31/05/2023

32 PRN2322416981 BARP AGRONOMIA LTDA 14/06/2023

33 PRP2374494004 BE ORANGE ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA 13/06/2023

34 PRP2374608710 BEZERRA SILVA LTDA 18/05/2023

35 PRP2377641382 BK COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA 22/05/2023

36 PRP2377514430 BRUNO HENRIQUE TEIXEIRA 06923960983 28/04/2023

37 PRP2377514430 BRUNO HENRIQUE TEIXEIRA BRUNO HENRIQUE TEIXEIRA 06923960983 LTDA 28/04/2023

38 PRP2373204964 C A XAVIER DA SILVA BITTENCOURT 16/05/2023

39 PRN2383264634 CAMPOS E LAURINDO REPRESENTANTE COMERCIAL LTDA 29/05/2023

40 PRP2375985759 CAR EVOLUTION SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA 26/05/2023

41 PRN2383397457 CASTEL SANT´ANGELO EMPREENDIMENTO IMOBILIÁRIO SPE LTDA 15/06/2023

42 PRP2375508828 CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO MUNDO LTDA. ME 06/06/2023

43 PRN2310180675 COLONHESI & CIA LTDA 30/05/2023

44 PRN2372102451 CONSTRUTORA ARROJADO EMPREENDIMENTOS LTDA 20/06/2023

45 PRN2331307494 CONSTRUTORA E ENGENHARIA NOVA TEBAS LTDA 08/06/2023

46 PRN2378554403 CONSTRUTORA PALADINO LTDA 29/05/2023

47 PRP2375687853 CONSTRUTORA PROENCA LTDA 14/06/2023

48 PRP2373039940 CONSTRUTORA TAGLIARI LTDA 29/05/2023

49 PRN2372727552 COOPERATIVA DA AGRICULTURA FAMILIAR INTEGRADA DE CAPANEMA- COOPAFI- CAPANEMA 19/05/2023

50 PRN2352059474 CUNHA SERVICOS MEDICOS LTDA 19/05/2023

51 PRN2369861215 DANIEL STAUFFER MARIANO 06/06/2023

52 PRN2369097747 DECOR ADMINISTRADORA DE BENS LTDA 23/05/2023

53 PRN2335046946 DELLAI & OSHITA LTDA - ME 16/06/2023

54 PRP2376021031 DERMACLIN ESTÉTICA LTDA 29/05/2023

55 PRN2372015551 DIRECT GESTÃO E LOGÍSTICA LTDA 13/06/2023

56 PRP2373148150 ECO PLENA AMBIENTAL LTDA 16/05/2023

57 PRP2374886431 EDIVALDO IZGAZETA SERVICOS CONTABEIS LTDA 31/05/2023

58 PRN2352446307 EDNILSON FERREIRA CABRAL 14/06/2023

59 PRN2397307040 EMF ADMINISTRADORA DE BENS PROPRIOS LTDA 29/05/2023

60 PRN2387223964 EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS PIRAPO LTDA 13/06/2023

3

61 PRP2374604196 EMPRESA AUXILIAR DE SEGURANCA LTDA 18/05/2023

62 PRP2374722898 EMPRESA AUXILIAR DE SEGURANCA LTDA 18/05/2023

63 PRN2384822687 ENCINAS & PEREIRA LTDA 14/06/2023

64 PRN2341934401 ERN INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 13/06/2023

65 PRP2374608710 EURICO BEZERRA DA SILVA 02028005980 18/05/2023

66 PRP2374636510 EVOLUTION SOLUCOES LTDA 20/06/2023

67 PRP2377336589 F W TAVARES LTDA 30/05/2023

68 PRN2329973372 FABIO BARLETA 19/06/2023

69 PRP2375557250 FABIO GOMES FRANCISCO 21/06/2023

70 PRP2374832345 FACILITHA CONTABILIDADE DIGITAL LTDA 25/05/2023

71 PRP2376622541 FBITS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 14/04/2023

72 PRP2375216646 FC FERTILIZANTES LTDA 06/06/2023

73 PRN2312323795 FECEK ADMINISTRADORA DE IMOVEIS LTDA 14/06/2023

74 PRP2374153278 FERNANDES E FERNADES LTDA 23/05/2023

75 PRN2334852688 FLORICULTURA PITANGA LTDA 12/06/2023

76 PRN2343402654 FORLI TRANSPORTES LTDA 29/05/2023

77 PRP2375786912 FORLIGHT LTDA 20/06/2023

78 PRP2375843918 FORTALEZA - ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA 18/05/2023

79 PRP2376845347 FREITAS & CAVAGNI APOIO ADMINISTRATIVO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 15/03/2023

80 PRP2375622934 G V R P SCHIAVON COMERCIO DE ALIMENTOS 09/06/2023

81 PRP2375018170 GALLI PALACE HOTEL LTDA 25/05/2023

82 PRP2375081293 GAMA - CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA - LTDA 25/05/2023

83 PRP2374723460 GCS GESTÃO DE RECURSOS E INTERMEDIAÇÃO DE NEGÓCIOS LTDA 20/06/2023

84 PRB2300806897 GEAN SOLIARSKI  LTDA 15/06/2023

85 PRP2375926200 GGR COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 14/06/2023

86 PRN2326814331 GRDF DESENVOLVIMENTO DE PRODUTOS LTDA 02/06/2023

87 PRN2343808851 GROWTH PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA 22/05/2023

88 PRN2310995755 GRUPO AGUIA DOURADA LTDA 04/06/2023

89 PRN2389187117 GUIANDO PR SISTEMAS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA 21/06/2023

90 PRP2377363983 H. KIQUIO FILHO & E. KIQUIO LTDA ME 04/05/2023

91 PRN2374482664 H.C. RUEDA DESTRO 12/06/2023

92 PRP2374022909 H9 SOLUTIONS SOFTWARE LTDA 02/06/2023

93 PRN2338158584 HELPMED SAUDE LTDA 21/06/2023

94 PRP2374022909 HENRIQUE LAURO BAGGIO DE SOUZA 02/06/2023

95 PRP2375009361 HIDROMEC - COMERCIO DE PEÇAS MAQUINAS E MOTORES LTDA 07/06/2023

96 PRP2375587486 HIPOTEKE LTDA 22/05/2023

97 PRN2387726541 HRC CURITIBA LTDA 06/06/2023

98 PRP2374265500 IBRAC - INDUSTRIA BRASILEIRA DE CONSTRUCOES LTDA 18/05/2023

99 PRN2352404300 INGÁ NOROESTE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA 16/05/2023

100 PRP2375431332 IRANI PEREIRA – ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA 05/06/2023

101 PRN2334849661 J C PARRA & CIA LTDA 23/05/2023

102 PRP2375985759 J R DE MORAES SILVEIRA DE ARAUJO DANTAS 26/05/2023

103 PRN2344210721 J. N. COMERCI0 DE MAQUINAS DE TRICO E COSTURA LTDA 16/06/2023

4

104 PRP2373297298 J. OLIVEIRA CORRETOR DE IMÓVEIS - LTDA 18/05/2023

105 PRP2375819773 J2A GESTÃO ADMINISTRATIVA E PARTICIPAÇÕES LTDA 21/06/2023

106 PRN2332833999 JANETE LANG 12/06/2023

107 PRP2374322710 JBD CONSTRUTORA LTDA 20/06/2023

108 PRP2375097573 JEN REPRESENTAÇÃO COMERCIAL LTDA 26/05/2023

109 PRP2375252030 JMS COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRÔNICOS LTDA 06/06/2023

110 PRP2375213010 JSZKUTNIK CONTABILIDADE E ASSESSORIA EM NEGÓCIOS EMPRESARIAIS LTDA 12/06/2023

111 PRN2325608298 JULIANO V. JAREK SERVIÇOS DE INFORMATICA 18/05/2023

112 PRN2387519131 JUNTO HOLDING BRASIL S.A. 18/06/2023

113 PRN2349962270 K J SCHULZ HOLDING LTDA 30/05/2023

114 PRN2388556636 KUCHTA MOVEIS SOB MEDIDA LTDA 21/06/2023

115 PRP2375619750 L.A.S. COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 10/06/2023

116 PRN2377601071 LA CASA DI FRUTTI COMERCIO DE FRUTAS VERDURAS E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA 18/05/2023

117 PRP2375898083 LAZZERIS E COURAS HOTEL LTDA -ME 21/06/2023

118 PRP2375461027 LEANDRO ESPANHOL MEREB 02/06/2023

119 PRN2352677754 LEAX DO BRASIL LTDA 23/05/2023

120 PRN2312278456 LEFER CELULARES E ACESSORIOS LTDA 25/05/2023

121 PRP2373796896 LOLIO RECICLADORA SPE LTDA 22/05/2023

122 PRN2385814556 LONDRINA CONVENIENCIA LTDA 18/05/2023

123 PRB2300665551 LTEJ PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA 07/06/2023

124 PRP2373051241 LUIS FERNANDO DOS SANTOS REPRESENTAÇÕES 17/05/2023

125 PRP2375162608 LUMINARE LED LTDA 14/06/2023

126 PRP2374708305 M DE FATIMA DOS SANTOS - INFORMÁTICA 13/06/2023

127 PRN2361368560 M1 COMERCIO E CONSULTORIA LTDA 20/05/2023

128 PRN2361104138 MAGDA MARIA VERENKA FERREIRA E CIA LTDA - ME 19/05/2023

129 PRB2300501156 MAPCHZ SERVICOS LTDA 26/05/2023

130 PRN2393668472 MARIA LILIANE CHLESKI DE CAMPOS RESTAURANTE 13/06/2023

131 PRP2375501173 MARIENI C RIBAS FISIOTERAPIA LTDA 14/06/2023

132 PRN2342268281 MARMORARIA CRISTINA  LTDA 14/06/2023

133 PRN2310680607 MARYMAR COMÉRCIO DE CONFECÇÕES E ACESSÓRIOS LTDA 12/06/2023

134 PRP2374989891 MATSUMOTO & OLIVEIRA LTDA 19/05/2023

135 PRP2377372526 METAL ACADEMIA LTDA 30/03/2023

136 PRP2375659670 MIGUEL AFONSO MARTINS JUNIOR LTDA 05/06/2023

137 PRN2345819954 MILTON CORDEIRO DA COSTA 21/06/2023

138 PRN2391619175 MINEWEB TREINAMENTOS E PRODUTOS EDUCACIONAIS LTDA 16/05/2023

139 PRP2376823500 MOEDA FORTE ASSESSORIA LTDA 04/03/2023

140 PRN2358593229 MORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA 25/05/2023

141 PRN2343381613 MR SPORTS AGENCY LTDA 04/06/2023

142 PRN2396258746 MUNDO ISP LAN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 18/05/2023

143 PRP2374506219 NASCIMENTO E TABORDA LTDA 15/05/2023

144 PRP2377558316 NATAL E LOPES DISTRIBUIDORA LTDA 06/06/2023

145 PRP2375216646 NEMEZIO BARBOSA LUIZ 06/06/2023

146 PRP2373818023 NILSON DA SILVA OLIMPIO CONSTRUCAO CIVIL 24/05/2023

5

147 PRN2344745140 NOVA FLORA - COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NATURAIS LTDA 15/05/2023

148 PRP2375746043 O ELETRONICO EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS LTDA 13/06/2023

149 PRN2355667458 OLIVEIRA FILHO & SOUZA LTDA 17/05/2023

150 PRN2310989323 PAMAR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 07/06/2023

151 PRP2376807470 PARANÁ SUL TRANSPORTES DE CARGAS LTDA 19/05/2023

152 PRP2375574578 PEDRO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA LTDA 26/05/2023

153 PRN2338121681 PH RECURSOS HUMANOS LTDA 17/05/2023

154 PRP2375052258 PORTUGAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA 19/05/2023

155 PRN2316950511 R B WORK CONFECÇÕES LTDA 07/06/2023

156 PRB2300436587 R M DE MENEZES ATIVIDADES ESPORTIVAS  LTDA 01/06/2023

157 PRN2382159567 RENIFER MONTAGENS DE ESTRUTURAS METALICAS LTDA 06/06/2023

158 PRN2397150157 RICARDO FREITAS 26/05/2023

159 PRP2374244766 RIGHT CONFECTION CONFECÇÃO VAREJO E ATACADO LTDA 24/05/2023

160 PRN2311607287 ROCHA & ROCHA COBRANÇAS LTDA 19/05/2023

161 PRP2375607391 RODERJAN & CIA LTDA 14/06/2023

162 PRN2396499776 RODRIGUES FISIOTERAPIA, PILATES E PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA 26/05/2023

163 PRN2384909631 ROZAMAQ FABRICA DE MAQUINAS E DISPOSITIVOS LTDA 17/05/2023

164 PRN2248696218 SASSO ENGENHARIA LTDA ME 19/05/2023

165 PRN2393496315 SEFAL FERRAMENTAS - LTDA 25/05/2023

166 PRN2350907467 SOARES & IMAMURA LTDA - ME 29/05/2023

167 PRP2375112875 SOCIEDADE CONSERVADORA  EDUCACIONAL LTDA 23/05/2023

168 PRN2342942344 SOL NASCENTE INCORPORADORA LTDA 16/05/2023

169 PRB2300423157 SOLUXX CONSULTORIA E PLANEJAMENTO LTDA. 24/05/2023

170 PRN2336999423 SPORT BIKE MANDACARU LTDA 25/05/2023

171 PRP2373568796 STARCOM COMERCIO DE VEICULOS LTDA 18/05/2023

172 PRP2375653768 START LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZACAO LTDA 16/06/2023

173 PRP2377079116 SUELI E DAVI COMERCIO DE CALCADOS LTDA 11/04/2023

174 PRB2300360260 SZ & SOUZA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 02/06/2023

175 PRB2300501755 T H A DA SILVA 24/05/2023

176 PRN2367617767 TANGARA PARTICIPACOES LTDA 24/05/2023

177 PRB2300527506 TASSO REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 02/06/2023

178 PRP2375885513 TCP LOG S.A. 21/06/2023

179 PRN2323865202 TIMM & LEMOES LTDA - ME 21/06/2023

180 PRP2375240572 UNIMED DE PARANAVAI COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO 07/06/2023

181 PRP2375112682 USECAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA 29/05/2023

182 PRP2375004470 UTILBRAS CONSERTO DE ELETRODOMESTICOS LTDA ME 19/05/2023

183 PRN2393212065 V3 - DIAGNÓSTICO POR IMAGEM LTDA 05/06/2023

184 PRP2375420910 VALERIO EVANGELISTA FERREIRA & FILHO LTDA 31/05/2023

185 PRN2375507925 VALIS TRANSPORTES LTDA 24/05/2023

186 PRN2332486876 VANDERLEI BRAZ BRANDTH DE LARA 18/05/2023

187 PRP2376722246 VERARDO E ARENHART LOJA DE VARIEDADES LTDA 20/06/2023

188 PRN2383341409 VETERINÁRIA VILA VELHA LTDA 23/05/2023

189 PRP2374725223 VIALOG LOGISTICA LTDA 15/05/2023

6

190 PRN2312418151 VIDA PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA 16/05/2023

191 PRP2377305310 VIDRAÇARIA E ESQUADRIAS  RODRIGUES LTDA 10/04/2023

192 PRP2374968582 VILLAGIO CALABRIA ITALIA ADMINISTRAÇÃO DE BENS E PARTICIPAÇÕES LTDA 18/05/2023

193 PRP2375145039 VIVEIRO ESPACO VERDE LTDA 21/06/2023

194 PRN2376332068 VONEK MARKETING LTDA. 15/05/2023

195 PRP2374708305 W82 TELECOM LTDA 13/06/2023

196 PRP2374123571 WERLANG ROLIM LTDA 15/06/2023

197 PRP2376614815 YBY FOODS LTDA 15/03/2023

198 PRP2375131231 YOGIVERSE BRASIL LTDA 06/06/2023

199 PRP2375655782 YOMARI EMPREENDIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA 12/06/2023

200 PRP2376481646 ZANONA SERVICOS DE GEORREFERENCIAMENTO E TOPOGRAFIA LTDA 18/05/2023

201 PRN2361531779 ZIELASKO E ZIELASKO PARTICIPACOES SOCIETARIAS LTDA 12/06/2023

Curitiba, 22 de agosto de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente da Junta Comercial do Paraná

		2023-08-23T11:23:24-0300
	JUNTA COMERCIAL DO PARANA:77968170000199